
「やってみたいな！」というあなたの思いや、

「あんなことやってるよ。」「こんなこと困ってきたな。」などの

皆様の声をお聞かせください。

地域の皆様と一緒に取り組んでいきます。

「あったらいいな」を共に作りましょう！

スーパーまで遠いし、最近買い物や外出がしんどいな・・・

地域で私にできることがあるならやってみたい！

災害が起こった時、逃げ遅れないか心配かも・・・

住み慣れたこの地域でずっと暮らしていきたいけど、

ゴミ出しとか草刈が出来なくなってきたな・・・

課題や困りごとなど、生活

支援ニーズの把握

支援者の発掘と育成

生活支援サービスの立ち上

げ、居場所づくり支援

各種団体との連携

皆様の声をお聞かせください！

皆様の声を受け止めて、私たち生活支援コーディネーターが

人と人、人と地域をつなげるサポートをします。

生活支援コーディネーターの役割

鈴鹿市生活支援コーディネーターだより
令和3年度

No.1

誰もが安心して住みやすいまちづくりを目指し、

地域のみなさまと連携して

ささえあい活動の推進や生活支援の充実を図ります



社会福祉法人 鈴鹿市社会福祉協議会 地域福祉課

〒513-0801 鈴鹿市神戸地子町383-1

TEL：059-382-5971／FAX：059-382-7330

お問合せは

こちらまで！

コーディネーター紹介
年度

みなさん、こんにちは！ 生活支援コーディネーターの村

山真優と申します。まだまだ不慣れではありますが、地域

の皆さまとのつながりを大切に、各地域の福祉活動を全

力でサポートさせていただきます！よろしくお願いします。

みなさん、こんにちは！ 生活支援コーディネーターの長谷川実

咲です。4月に鈴鹿市社会福祉協議会に入職したばかりですが、

精一杯頑張ります。よろしくお願いいたします。

はじめまして。4月より生活支援コーディネーターに就任い

たしました中村和馬です。社会福祉協議会に入職して4年

目になります。生活支援コーディネーターとして地域に出向

き、皆様と共に活動できることを楽しみにしております。ど

うぞ皆様よろしくお願いいたします。

平成30年度より生活支援コーディネーターを担い、早3年が

経ちました。地域の方に支えられ、多くの活動に関わること

ができたことに大変感謝しております。今年度は、新しくコー

ディネーターとなった３名の職員とともに地域福祉の推進に

尽力させていただきたいと思います。

今年度はガラッとコーディネーターが入れ替わり、新たな仲間

とのスタートとなりました。気持ちも新たに、チーム一丸となっ

て地域の福祉活動を支援してまいりますので、ご指導ご鞭撻の

ほどよろしくお願いいたします。

(担当：玉垣・稲生・飯野)

（担当：河曲・一ノ宮・神戸・長太・箕田・若松）

(担当：加佐登・石薬師・久間田・椿・深伊沢・鈴峰・庄内・国府・庄野・牧田・井田川）

（担当：白子・鼓ヶ浦・愛宕・旭が丘・栄・郡山・天名・合

川）

（担当：市内全域）

佐藤秀人

加藤大季

中村和馬

村山真優

長谷川実咲


